МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №68»

Клиническая ул.,19, Краснодар, 350042, тел.(861) 252-41-46

ПРИКАЗ

от 29.12.2023 года №77

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства»

В соответствии с указанием Постановления Правительства Российской

Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 года Перечень товаров,

работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства (далее - Перечень) (Приложение 1).

2. Специалисту в сфере закупок разместить Перечень на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере
закупок(\у\/\и.таКиркК1.20у.ги).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н.Рунова

Приложение к приказу

МАДОУ МО г. Краснодар д/с № 68°
от 29.12.2023 г. № 2/7

Перечень

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются

субъекты малого и среднего предпринимательства

РЯ

01.11.71.110

А Продукция и Зерно фасоли

«Продукция ЕН НОР 01.11.75.110 | Зерно гороха
сельского, лесного хозяйства и охоты

и рыбного 01.13.12.120 | Капуста белокочанная

хозяйства» 01.13.12.150 | Капуста пекинская

01.13.13.000 | Капуста цветная и брокколи

01.13.19.000 | Овощи листовые или стебельные

прочие (щавель)

01.13.19.000 | Овощи листовые или стебельные

прочие (петрушка)

01.13.19.000 | Овощи листовые или стебельные

прочие (укроп)

01.13.32.000 | Огурцы

01.13.33.000 | Баклажаны

01.13.34.000 | Томаты (помидоры)

01.13.39.110 | Кабачки

01.13.39.130 | Тыквы

01.13.41.110 | Морковь столовая
01.13.41.120 | Репа

01.13.42.000 | Чеснок

01.13.43.110 | Лук репчатый

0 1.13.43.190 | Культуры овощные луковичные

прочие (лук зеленый)

01.13.49.110 | Свекла столовая

01.13.49.120 | Редька

01.13.49.130 | Редис

1.13.51.110 | Картофель столовый ранний

1.22.12.000 | Бананы
1.23.12.000 | Лимоны и лаймы

01.23.13.000 | Апельсины

01.23.14.000 | Мандарины, включая танжерины,
клементины и аналогичные гибриды
цитрусовых культур

1.24.10.000 | Яблоки

1.24.21.000 | Груши

1.24.23.000 | Абрикосы

1.24.25.000 | Персики
01.24.26.000 | Нектарины
01.24.27.000 | Сливы

01.25.11.000 | Киви

01.28.11.000 | Перец необработанный

0

01.13.51.120 | Картофель столовый поздний

0
0

>
2
2
$
2
®

01.47.21.000 | Яйца куриные в скорлупе свежие

С Продукты 10.11.11.130 | Говядина и телятина парные,
«Продукты пищевые остывшие или охлажденные для

обрабатывающих детского питания

производств» 10.11.20.110 | Субпродукты пищевые крупного
рогатого скота парные, остывшие или

охлажденные (печень, сердце)

10.12.10.110 | Мясо кур, в том числе цыплят
(включая цыплят-бройлеров)
охлажденное (филе, бедро, голень)

10.12.10.120 | Мясо индеек, в том числе индюшат

охлажденное (филе, бедро, голень)

10.20.13.122 | Рыба морская мороженая (кроме
сельди)

10.20.14.120 | Филе морской рыбы мороженое
10.20.23.122 | Сельдь соленая или в рассоле

`10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные
(горбуша)

10.20.25.113 | Консервы рыбные в масле (сайра)

10.32.19.110 | Соки из фруктов прочие
10.32.19.112 | Соки из фруктов восстановленные

прочие

10.32.19.120 | Соки из овощей прочие
10.32.21 Нектары фруктовые и (или) овощные

10.32.22.130 | Напитки сокосодержащие фруктово-

овощные и овощефруктовые

10.32.22.110 | Напитки сокосодержащие фруктовые

(груша-дичка)
10.39.12.000 | Овощи (кроме картофеля) и грибы,

консервированные для
кратковременного хранения (капуста)

10.39.12.000 | Овощи (кроме картофеля) и грибы,

консервированные для
кратковременного хранения
(помидоры)

10.39.12.000 | Овощи (кроме картофеля) и грибы,

консервированные для
кратковременного хранения (огурцы)

10.39.15.000 | Фасоль, консервированная без уксуса
или уксусной кислоты (кроме готовых
блюд из овощей)

10.39.16.000 | Горох, консервированный без уксуса
или уксусной кислоты (кроме готовых
блюд из овощей)

10.39.17.111 | Пюре томатное

10.39.17.112 | Паста томатная

10.39.17.190 | Овощи (кроме картофеля),
консервированные без уксуса или
уксусной кислоты, прочие (кроме

готовых овощных блюд), не

включенные в другие группировки
(кукуруза консервированная)

10.39.17.190 | Овощи (кроме картофеля),   консервированные без уксуса или

уксусной кислоты, прочие (кроме

готовых овощных блюд), не
включенные в другие группировки

10.39.22.110 | Джемы, желе фруктовые и ягодные
(повидло)

10.39.25.131 | Виноград сушеный (изюм)

10.39.25.132 | Фрукты косточковые сушеные

(курага)
10.39.25.133 | Фрукты семечковые сушеные

10.39.25.134 | Смеси сушеных фруктов (сухой
компот)

10.41.54.000 | Масло подсолнечное и его фракции
рафинированные, но не подвергнутые
химической модификации

10.51.11.111 | Молоко питьевое коровье
пастеризованное

10.51.30.111 | Масло сладко-сливочное
10.51.40.121 | Сыры полутвердые без вкусовых

наполнителей

10.51.40.313 | Творог (кроме зерненого и
произведенного с использованием
ультрафильтрации и сепарирования)
без вкусовых компонентов от 4% до
11% жирности

10.51.51.113 | Молоко сгущенное

(концентрированное) с сахаром
10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами
10.51.52.130 | Ряженка и варенец
10.51.52.140 | Кефир
10.51.52.190 | Снежек

10.51.52.211 | Сметана от 10,0% до 17,0% жирности

10.51.56.362 | Консервы молокосодержащие

сгущенные с сахаром вареные
10.61.12.000 | Рис полуобрушенный или полностью

обрушенный, или дробленый
10.61.21.113 | Мука пшеничная хлебопекарная

высшего сорта

10.61.31.119 | Крупа из пшеницы прочая

10.61.31.111 | Крупа манная

10.61.32.111 | Крупа овсяная
10.61.32.113 | Крупа гречневая

10.61.32.114 | Пшено
10.61.32.115 | Крупа ячневая
10.61.32.116 | Крупа перловая

10.61.32.117 | Крупа кукурузная

10.61.32.119 | Крупа из прочих зерновых культур

10.61.33.111 | Зерна овса плющеные или
переработанные в хлопья

10.61.33.115 | Зерна кукурузы плющеные или
переработанные в хлопья (кукурузные
хлопья, глазированные сахарной

глазурью)

10.62.11.111 | Крахмал картофельный
        10.71.11.111   Хлеб недлительного хранения из

пшеничной муки

10.71.11.112 | Хлеб недлительного хранения из
ржаной и смеси ржаной и пшеничной

муки

10.71.11.120 | Булочные изделия недлительного
хранения

10.71.11.129 | Булочные изделия недлительного

хранения прочие

10.71.11.130 | Изделия хлебобулочные сдобные
10.72.12.112 | Пряники
10.72.12.120 | Печенье сладкое

10.72.12.130 | Вафли и облатки вафельные
10.72.19.190 | Изделия хлебобулочные сухие или

хлебобулочные изделия длительного
хранения прочие, не включенные в
другие группировки (бублики,

баранки, сушки)
10.73.11.110 | Макароны
10.73.11.120 | Вермишель

10.73.11.130 | Лапша

10.73.11.140 | Изделия макаронные фигурные

10.73.11.160 | Перья

10.73.11.190 | Изделия макаронные прочие

10.81.12.110 | Сахар белый свекловичный в твердом
состоянии без вкусоароматических
или красящих добавок

10.82.22.139 | Конфеты шоколадные, не включенные

в другие группировки, прочие

10.82.23.171 | Мармелад фруктово-ягодный

10.82.23.210 | Зефир

10.83.12.120 | Экстракты, эссенции и концентраты
кофе или заменителей кофе

10.82.13.000 | Порошок какао без добавок сахара или
других подслащивающих веществ

10.83.13.120 | Чай черный (ферментированный) в
упаковках массой не более 3 кг

10.84.23.120 | Ваниль обработанная
10.84.23.164 | Лавровый лист обработанный

10.84.30.130 | Соль пищевая поваренная
йодированная

10.85.13.000 | Продукты пищевые готовые и блюда
на основе овощей (икра кабачковая)

10.86.10.142 | Продукты кисломолочные, в том числе
обогащенные, для детей дошкольного

возраста и детей школьного возраста,

кроме творога и сметаны(бифидок,
бифилайф)

10.86.10.243 | Соки фруктовые и фруктово-овощные

для детского питания

10.89.13.112 | Дрожжи хлебопекарные сушеные
Текстиль и 13.20.42.000 | Ткани махровые полотенечные и

изделия аналогичные махровые ткани (кроме
текстильные узких тканей), хлопчатобумажные

13.92.12.111 | Простыни из хлопчатобумажных     тканей

13:92.12.112 Пододеяльники из хлопчатобумажных
тканей

13.92.12.113 Наволочки из хлопчатобумажных
тканей

]53:92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды,
удаления пыли

Одежда 14.12.21.120 Костюмы женские производственные

и профессиональные

14.12.30.132 Юбки, халаты, блузки, фартуки,

жилеты, платья и сорочки женские

производственные и

профессиональные

14.12.30.150 Рукавицы, перчатки
производственные и
профессиональные (перчатки с
полимерным покрытием)

Бумага и

изделия

из бумаги

17.12.14.210 Картон для графических целей

17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы,
бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон, и полотна из
целлюлозных волокон

17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические

или косметические из бумажной
массы, бумаги, целлюлозной ваты и
полотна из целлюлозных волокон

17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная

17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или
картона

11.23.15.192 Альбомы и папки с бумагой (включая
блоки)

17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или
картона ‘

17.23.14.110 Бумага прочая, используемая для
письма или печати, или прочих
графических целей, тисненая,
гофрированная или перфорированная

17.23.14.120 Картон прочий, используемый для

письма или печати или прочих
графических целей, тисненый,

гофрированный или перфорированный

Вещества

химические и

продукты
химические

20.30.23.130 Краски любительские и аналогичные

продукты

20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

20.41.32.111 Средства для мытья посуды

20.41.32.113 Средства моющие для окон
    20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и

ванных комнат

20.41.32.119 Средства моющие прочие (для мытья
полов)

20.41.32.119 Средства моющие прочие (таблетки
для посудомоечных машин)
    20.41.32.119   Средства моющие прочие (соль

смягчающая для посудомоечных
машин)

20.41.44.120 Порошки чистящие (пемолюкс)

20.41.32.121 | Порошки стиральные

20.41.32.125 | Средства отбеливающие для стирки
(белизна)

20.52.10.190 | Клеи прочие

20.59.52.110 | Пасты для лепки (включая пластилин
для детей)

Изделия 22.19.60.114 | Перчатки резиновые хозяйственные

реЗеНОВЫЮ м 22.19.60.119 | Перчатки резиновые прочие
пластмассовые

22.29.25.000 | Принадлежности канцелярские или
школьные пластмассовые
(мультифоры)

22.29.25.000 | Принадлежности канцелярские или
школьные пластмассовые (обложки

для брошюровки)

22.29.25.000 | Принадлежности канцелярские или
школьные пластмассовые (резинки
(ластики) канцелярские)

Изделия 25.71.11.120 | Ножницы

а 25.93.14.140 | Скобы и аналогичные изделия

кроме ней я 25.99.12.112 | Изделия столовые, кухонные и .

оборудования бытовые и их детали из нержавеющей
стали (губки металлические)

25.99.23.000 | Детали для скоросшивателей или
папок, канцелярские зажимы и
аналогичные канцелярские изделия и
скобы в виде полос из недрагоценных
металлов

Изделия 32.91.12.140 | Кисти художественные, кисточки для
Готовые письма

Учи 32.99.12.110 | Ручки шариковые
32.99.13.123 | Фломастеры

32.99.15.110 | Карандаши простые и цветные с
грифелями в твердой оболочке

32.99.15.140 | Мелки для письма и рисования, мелки

для портных

Е Здания и работы по 41.20.40.900 | Работы строительные по возведению

Сооружения и возведению зданий нежилых зданий и сооружений

строительные прочие, не включенные в другие
работы группировки

43.21.10.140 | Работы по монтажу систем пожарной
сигнализации и охранной

Работы сигнализации
строительные

специализированные 43.32.10.130 | Работы по установке .
противопожарных дверей

43.91.19.110 | Работы строительные по устройству

любых видов кровельных покрытий
зданий и сооружений

43.99.90.100 | Работы строительные       специализированные, не включенные
в другие группировки, кроме работ на

объектах культурного наследия

7 Услуги 62.03.12.130 | Услуги по сопровождению
Услуги в области | телекоммуникационные компьютерных систем
информации и проводные

о:

М Услуги по обеспечению | 80.10.12.200 | Услуги частных охранных
Услуги безопасности и организаций

административные проведению
и расследований

вспомогательные

о Услуги в области 86.21.10.110 | Услуги консультативные,
Услуги в области здравоохранения предоставляемые врачами общей
здравоохранения и врачебной практики

социальные
услуги

5 Услуги по чистке 96.01.19.100 | Услуги прачечных
Услуги текстильных изделий И ве 96.01.19.139 | Прочие услуги прачечных

организаций;
прочие услуги для

населения